

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala in incinta IP Soroca

Valoarea de deviz 240 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	167,13	25,30	4 228,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	418,82	36,61	15 333,02
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	109,88	36,61	4 022,70
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	284,61	36,61	10 419,56
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,18	36,61	1 873,70
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,31	36,61	84,57
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,89	36,61	1 423,76
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	176,64	36,61	6 466,80
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,97	36,61	621,27
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,40	36,61	87,88
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	141,66	36,61	5 186,17
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,19	25,30	865,00
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,67	36,61	24,53
14.	7212030022700	Sudor	h-om	2,85	36,61	104,34
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,83	36,61	982,24
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36,82	36,61	1 347,98
17.	7422010060100	Timplar	h-om	62,77	36,61	2 298,01
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,95	25,30	656,53
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,90	36,61	7 062,04
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,25	36,61	375,24
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,83	36,61	67,00
		Total manopera				63 530,74

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,32	23,50	125,02
2.	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00	12 500,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
4.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
5.	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,02	32,00	0,64

11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	12 500,00	0,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,29	28,30	93,10
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	5,60	0,00
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,56	14,50	8,13
16.	1012073	Ate aspre	kg	0,02	4,50	0,08
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	44,01	8,50	374,08
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,20	20,00	4,00
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,01	2,40	105,64
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,03	18,50	0,54
21.	1019852	Vopsea	kg	0,21	17,64	3,70
22.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,87	8,20	15,33
23.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,06	7,50	0,45
24.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,00	12,85	0,00
25.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,56	22,40	12,55
26.	117	calbu BBG hg LS 0.66 3*2.5	m	100,00	16,85	1 685,00
27.	118	cablu 3*1.5	m	120,00	17,25	2 070,00
28.	119	cablu BBG hg LS 0.66 3*4	m	5,00	14,20	71,00
29.	121	corobca U196 UXL4 dlea ustanoschi viciuicatelea i rozetca	buc	17,00	42,00	714,00
30.	126	ЩИТ 6 мод	buc	1,00	780,00	780,00
31.	127	выкл автом IC60N/3P/C32	buc	1,00	58,00	58,00
32.	128	выкл автом IC60N/1P/B10	buc	2,00	55,00	110,00
33.	129	выкл автом IC60N/1P/C16	buc	1,00	57,00	57,00
34.	131	cablu UTPO inclusiv accesoriile	m	60,00	21,00	1 260,00
35.	132	cutie de montaj	buc	3,00	6,50	19,50
36.	136	tub gofrat din pvc d20	m	60,00	18,40	1 104,00
37.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,66	870,00	2 314,20
38.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	185,00	7,40
39.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,74	185,00	1 801,90
40.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,35	3,50	43,22
41.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 200,00	0,00
42.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 223,60	0,10	122,36
43.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	12 500,00	375,00
44.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	3,19	2 100,00	6 699,00
45.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,88	850,00	748,00
46.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	4,80	820,00	3 936,00
47.	2320166200676	White spirit	kg	0,28	23,00	6,44
48.	2320166200729	Parchetin	l	1,11	22,80	25,30
49.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,56	54,00	84,24
50.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,65	21,45	786,16
51.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,10	24,00	26,40
52.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	97,69	18,50	1 807,25
53.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,92	18,50	17,02
54.	24302261000001	Fuga	kg	18,35	17,58	322,59
55.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,30	23,20	122,95
56.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,55	22,80	12,54
57.	2430226101010	Grund cu quart "Betogrund"	kg	101,33	21,85	2 214,05
58.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	0,33	22,20	7,33
59.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,55	19,56	10,75
60.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,08	23,00	1,84
61.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,81	21,40	60,13
62.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,65	21,40	784,32

63.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,72	22,52	151,34
64.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	57,13	9,50	542,73
65.	26141226019013	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	268,62	8,85	2 377,30
66.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,20	870,00	174,00
67.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,85	4,50	39,82
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 880,50	1,45	4 176,70
69.	2652102100737	Var hidratat	kg	308,53	4,50	1 388,37
70.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,07	21,00	1 156,47
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,65	19,20	281,28
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 025,96	1,10	2 228,56
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	257,60	21,50	5 538,39
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,03	98,00	6 176,94
75.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,30	870,00	261,00
76.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,74	0,00	0,00
77.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,46	0,00	0,00
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,50	0,00	0,00
79.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	247,78	2,40	594,67
80.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,60	0,00	0,00
81.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,56	23,00	12,88
82.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,27	0,50	64,63
83.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,44	12,50	18,00
84.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,70	24,00	16,80
85.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	343,62	14,50	4 982,49
86.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	22,93	115,00	2 636,95
87.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,49	14,50	7,11
88.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,39	14,50	63,66
89.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,31	14,50	106,00
90.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	48,93	14,50	709,48
91.	280012106306000	fereastră metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,89	1 200,00	2 268,00
92.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	91,75	14,50	1 330,38
93.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	5,69	2 200,00	12 518,00
94.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	85,00	85,00
95.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	55,57	14,50	805,77
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,27	14,50	3,92
97.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,05	32,00	33,60
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,52	32,00	16,64
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	40,05	0,20	8,01
100.	2874136313300	Diblu din metal	buc	87,36	0,20	17,47
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,69	2,10	16,14
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,76	13,93	261,35
103.	4100126202818	Apa	m3	2,81	13,93	39,16
104.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,10	2,10	0,21
105.	5009030	Flanse	10 buc	2,80	2,50	7,00
106.	5009031	Scoabe	10 buc	18,76	45,00	844,20
107.	5009061	Fisa de izolatie	buc	50,40	2,50	126,00

108.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,62	1,80	65,92
109.	5009070	Racordari	10 buc	5,04	18,56	93,54
110.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,00	4,50	22,50
111.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	42,00	0,84
112.	5009113	Prezoane	buc	12,24	3,60	44,06
113.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,13	250,00	32,50
114.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,12	250,00	30,00
115.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,23	9,80	2,26
116.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,11	4,80	0,53
117.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	4,50	0,00
118.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	25,00	0,50
119.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,02	42,00	0,84
120.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,06	54,00	3,24
121.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	12 500,00	0,00
122.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,01	14,50	0,14
123.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	1,11	14,50	16,09
124.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,03	24,00	0,72
125.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,09	4,50	0,39
126.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,00	4,50	0,00
127.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,05	4,90	0,25
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,42	0,50	12,20
		Total materiale de constructii				83 421,09

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,48	350,00	518,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,04	350,00	364,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,60	140,00	924,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,60	60,00	396,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	49,37	37,73	1 862,72
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,55	42,00	401,10
7.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,72	58,00	41,76
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,24	320,00	76,80
9.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,16	350,00	56,00
10.	2875277400000	Compresor	h-ut	39,19	40,00	1 567,60
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,35	10,00	13,50
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,89	10,00	38,90
13.	2922140007000	Macara	h-ut	0,89	350,00	311,50
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,60	10,00	166,00
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,57	25,00	139,25
16.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	38,58	40,00	1 543,20
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,97	25,00	199,25
18.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,42	65,00	222,30
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,03	25,00	25,75

20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,55	25,00	338,75
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,02	350,00	707,00
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,72	350,00	602,00
		Total utilaje de construcții				10 515,38

Прямые затраты	Lei	157 467,21
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 294,42
Transportarea materialelor	4,50 %	3 753,95
Total	100,00 +	175 515,58
Cheltuieli de regie	7,50 %	13 163,67
Total	100,00 +	188 679,25
Beneficiul de deviz	6,00 %	11 320,76
Total	100,00 +	200 000,01
TVA	20,00 %	39 999,99

Total deviz:

240 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)